LEI Nº 298/2008.

    DE 03 DE  MARÇO DE 2008.

“DISPÕE  SOBRE  AUTORIZAÇÃO  AO  PODER EXECUTIVO     DE     CELEBRAR     CONVÊNIO COM  A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E     TELÉGRAFOS,     PARA    A     INSTALAÇÃO DE UMA UNIDADE DA AGÊNCIA DE CORREIOS PRÓPRIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

DARCI SCHIAVI PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º-  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, visando ceder, sem ônus para aquela Empresa, o imóvel, situado à Rua Manoel Novaes, nº 499, Jumirim/SP, com 70 m² (setenta metros quadrados), pelo prazo de 05 (cinco) anos,  para a instalação da Agência de Correios.
Art. 2º- As despesas para a execução da presente Lei, correrão por conta das dotações orçamentárias já consignadas no exercício vigente, suplementada se necessário.

Art. 3º-  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

                      Prefeitura Municipal de Jumirim, em 03 de março de 2008.

                                                    Darci Schiavi

                                               Prefeito Municipal

                      Publicada  no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.
                                                        Milton Motta

                         Diretor de Depto. de Administração e Assuntos Jurídicos